АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                31.01.2023                                                                                                          №24
с. Солтон

Об итогах реализации в 2022 году

муниципальной программы «Капитальный

ремонт общеобразовательных организаций

на 2017-2025 годы»
Заслушав и обсудив информацию Феданиной Г.А., председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края, по вопросу «Об итогах реализации в 2022  году муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 13.12.2018 №514,  п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края Феданиной Г.А. «Об итогах реализации в 2022 году муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы», принять к сведению (информация прилагается).

2. Рекомендовать комитету Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края продолжить работу по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                                              М.П.Лудцев
Согласовано:
Председатель комитета по образованию

Администрации района
Феданина Г.А.

                                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению    Администрации
                                                                                   Солтонского района

                                                                                    от      .     .2023  №
ИНФОРМАЦИЯ

к вопросу «Об итогах реализации в 2022 году муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы»
         Муниципальная программа «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы» утверждена постановлением Администрации Солтонского района от 13.12.2018 № 514   (с учетом изменений от 13.04.2021 №124).
          Цель программы – создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния общеобразовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам.

Задачи программы:

 - проведение капитального ремонта общеобразовательных организаций, находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии и требующих первоочередного вмешательства за счет средств местного бюджета;
- создание безопасных, благоприятных условий для организации образовательного процесса;

- повышение качества ремонтных работ путем заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг;
- анализ изменений в материально-техническом состоянии общеобразовательных организаций.

Выполнение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение 2022 г.
	Фактическое значение  2022 г.
	% исполнения

	1
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях
	100%
	100%
	100%

	2
	Доля обучающихся в зданиях общеобразовательных организаций с износом ниже 50 процентов
	60%
	60%
	100%

	ИТОГО:

	К1
	100%

Объемы финансирования муниципальной программы:
	№

п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактичес-кое значение
	% исполнения
	Причины отклонения

	1
	Строительство гаража в МБОУ Солтонская СОШ

	1196516,97
	1196516,97
	100%
	-

	2
	Устройство чердачной крыши в МБОУ Ненинская СОШ имени Героя Российской Федерации Лайса Александра Викторовича
	4254210,53
	3936440,21
	91%
	Уменьшение объема работ

	ИТОГО:

	К2
	96%

Выполнение мероприятий муниципальной программы:
	№

п/п
	Наименование планового мероприятия
	Фактическое исполнение
	Причины отклонения

	1
	Строительство гаража в МБОУ Солтонская СОШ

	100%
	-

	2
	Устройство чердачной крыши в МБОУ Ненинская СОШ имени Героя Российской Федерации Лайса Александра Викторовича
	91%
	Уменьшение объема работ

	Степень реализации мероприятий программы (отношение количества выполненных мероприятий к количеству мероприятий программы всего)
	К3
	96%

Внесение изменений в программу:
В течение 2022 года в Программу не   были внесены поправки (изменения, дополнения).
Оценка эффективности программы:
 Оценка эффективности реализации муниципальных программ Солтонского района проведена в соответствии с постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 г. №214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)

Степень достижения целей и решения задач МП
	К2(%) Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц.бюдж. МП
	К3(%)

Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%) Комплексная оценка эффективности МП
	Примечание

	1
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы»
	100%
	96%
	96%
	97%
	Реализация данной муниципальной программы может характеризоваться высоким уровнем эффективности